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V pořadí již 23. ročník tradiční
jarní prodejní výstavy zahrádká-
řů v Chotovinách se uskutečnil 
ve dnech 9. a 10. května. Po mě-
sících plánování a týdnech práce
členů Základní organizace České-
ho zahrádkářského svazu Choto-
viny se podařilo uspořádat tuto 
u návštěvníků i prodejců velmi 
oblíbenou akci opět na jedničku.
Největší obavy panovaly ohled-
ně počasí, ale tentokrát se i to vy-
dařilo a oba dny bylo nádherně.

Tradiční jarní výstava zahrádkářů v Chotovinách
Výstava se konala v sále kul-

turního domu a na přilehlém
prostranství, kde si návštěvníci
mohli na celkem 47 prodejních 
místech pořídit sadbu zeleniny, 
nepřeberné množství bylinek, ke-
řů a nádherně kvetoucích květin.

Sami chotovinští zahrádkáři
nabízeli velké množství výpěstků
a přebytků ze svých zahrad ve 
dvou párty stanech za velmi příz-
nivé ceny, proto byla na konci
výstavy obě jejich prodejní místa
téměř vyprodaná.

Zahrádkářský sortiment dopl-
ňoval doprovodný prodej jako
koření, keramika, pletené a háč-
kované zboží, šperky, hračky,
med, rybičky do jezírek, zahrád-
kářské potřeby nebo zahradní 
technika. Bohatá byla i nabídka 
občerstvení, návštěvníci si mohli
pochutnat například na brambo-
ráku, langoši, farmářské klobáse
a nebo zavítat ke stánkům s cu-
krářskými výrobky, sýry, či si dát
vynikající kávu v Putovní pražír-
ně.

Tato akce má již tradičně i do-
bročinný podtext, své místo tu 
mají dvě neziskové organizace - 
Rolnička a Rybka, které tu opět 
nechyběly, prodávaly své výrob-
ky a výdělek z nich poslouží nyní 
na služby pro děti i dospělé se 
zdravotním postižením.

A co se mimo nabídky prodej-
ců letos návštěvníkům nejvíce 
líbilo?

Na sále byla připravena překrás-
ná výstava, která zaujala mnoho 
lidí. Mimo rozkvetlé scenérie zde
mohli návštěvníci obdivovat i rost-
linná akvária. Téma „Květiny a 
zahrada” zrealizovala paní Irena 
Bětíková, a její práce byla všemi 
velmi obdivovaná.

Výstava se v letošním roce po-
prvé konala pouze v pátek a v so-
botu místo dosavadních tří dnů. 
Přesto si cestu na ní našlo 4 800 
návštěvníků, včetně několika
autobusových výprav ze vzdá-
lenějších míst. Bohužel, po covi-
dové pandemii zaznamenáváme
pokles zájemců o takovéto akce, 
ale v současné době nastal trend,
kdy převažují návštěvníci s jas-
ným úmyslem nakoupit a méně 
se jen podívat, což potvrzují i pro-
dejci, kteří byli letos nadmíru spo-
kojeni s výsledky svého snažení.

Tato u nás tradiční akce by ani 
letos nemohla vzniknout bez po-
moci a spolupráce rodinných pří-
slušníků, přátel a dobrovolníků, 
kteří se podílejí na náročných pří-
pravách, leckdy pomáhají v prů-
běhu a po skončení celé výstavy.
Neobešla by se ani bez hasičů, 
kteří pomáhají organizovat v prů-
běhu akce dopravu a parkování,
leckdy musí čelit nevhodnému
chování bezohledných řidičů, ale
tyto problémy řeší s klidem a

nadhledem. A samozřejmě by ne-
mohla být ani bez podpory obce 
Chotoviny a bez základní školy, 
která poskytuje zázemí.

Těm všem patří velké díky za 
jejich práci a pomoc.

Jarní výstava je úspěšně za ná-
mi a už nyní se můžeme opět tě-
šit na další zahrádkářský počin, 
na Chotovinskou podzimní vý-
stavu, která se bude konat ve 
dnech 18. a 19. října 2025.

Přijďte, moc se na vás těšíme!
Věra Marešová    
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Třídění odpadu se postupně stá-
vá každodenní rutinou, kterou 
dnes již zvládnou i děti. Někdy 
však přesně nevíme, kam daný 
odpad vyhodit. V tom nám může
pomoci RÁDCE, kterého najdete
na webových stránkách o odpa-
dech www.jaktridit.cz. Protože 
se ne všichni na tyto stránky po-
dívají, občas se na rady můžete 
těšit v našich Listech.
A začneme pěkně od začátku – 
tedy od písmene „A“.

ABS plast ... další odpady, plasty

ABS je odolný houževnatý plast, 
který se využívá zejména při vý-
robě elektrospotřebičů nebo auto-
mobilů. Takový vytřídímě nejlépe
společně s elektrospotřebičem
do elektroodpadu nebo automo-
bilem na vrakoviště. Pokud na-
razíme na ABS jinde, nemusíme 
se bát jej hodit do kontejneru na 
plasty.

Akumulátory ...         ... elektro
Akumulátory jsou nabíjecí bate-
rie. Boxy pro jejich sběr jsou v 
obchodech, na úřadech, ve ško-
lách i na sběrných dvorech. Lze 
je odložit do většiny kontejnerů 

Rádce
Kam vyhodit

na elektroodpad nebo je odevzdat
ve sběrných dvorech.

Akvárium ...         ... objemný 
odpad, sklo

Vzhledem k velikosti akvária se 
nám nepodaří umístit ho do běž-
ného kontejneru na sklo a měli by-
chom jej odvézt na sběrný dvůr 
do velkokapacitního kontejneru 
určeného na sklo. Je zakázáno jej
postavit vedle kontejnerů na ulici.
Některá akvária mohou být z ví-
cevrstvého skla a tím i problema-
ticky recyklovatelná.

Alobal ...                     ... kovy
Čistý alobal, jako jsou víčka od 
jogurtů, vnitřní obal od čokolády

nebo alobalové zbytky ze zabale-
ného jídla můžeme zmáčknout 
a vytřídit do kovů. Nejlépe vlože-
ný do hliníkové plechovky. Špi-
navý alobal z grilování bez vel-
kých zbytků jídla můžeme vytří-
dit do kovů také. Alobal s velkými
zbytky jídla dejme raději do od-
padu zbytkového (do popelnice).

Antiperspirant ...     ... plasty,
sklo, kovy

Záleží na druhu obalu a mate-
riálu, ze kterého je vyroben. Skle-
něné flakonky i obaly od rollonů
můžeme dát celé do skla. Plasto-
vé obaly patří do plastů. U kovo-
vých tlakových nádob musíme 
nejprve zajistit jejich úplné vy-
prázdnění, pak je lze vhodit do 
kontejneru na kovy.

Asfalt ...    ... stavební odpad,
nebezpečný odpad

Kusy starého asfaltu, asfaltové 
nátěry, lepenky, střešní šinde-
le apod. odevzdejte do sběrného 
dvora, kde Vám obsluha poradí, 
zda se jedná o stavební či nebez-
pečný odpad. Pak bude zajištěno
jeho další využití či bezpečné
odstranění.

Audiokazety ...      ... zbytkový
odpad (popelnice)

Audiokazety se skládají z více ma-
teriálů a jako takové jsou zbytko-
vým odpadem. Větší množství
audiokazet doporučujeme odnést
do sběrného dvora.

Autobaterie ...         ... elektro

Autobaterie obsahují velké množ-
ství olova, ale také elektrolyt (ob-
vykle s kyselinou sírovou), který 
z nich dělá nebezpečný odpad.
Jejich sběr probíhá formou zpět-
ného odběru v servisech, může-
te je odvézt na většinu sběrných 
dvorů nebo odevzdat při sběru  
nebezpečného odpadu, ale vyku-
pují je i některé sběrny surovin.

... pokračování někdy příště.

Za OÚ Chotoviny
Hana Heřmánková

Kč
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Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

   Firma SWIETELSKY stavební s.r.o. zahájila práce 
na realizaci projektu „Víceúčelové hřiště a parko-
viště, Chotoviny“. Celkové náklady 16 876 514,- Kč 
včetně DPH. Významnou část nákladů – 7 500 000,- Kč
uhradí Jihočeský kraj.

   Ve Dvoře v Červeném Záhoří se dokončuje vý-
stavba nové kanalizace a vodovodu.
   Opravu staré nádražní budovy přibrzdila opoždě-
ná dodávka polystyrenu. Nyní se práce rozběhnou
naplno. 

Místo výstavby před zahájením pracíMísto výstavby před zahájením pracíMísto výstavby před zahájením prací

   K pěkně zrekonstruovaným hrobům (hrob ne-
známého rudoarmějce a hrob vězňů z transportu
a pochodu smrti) jsme při příležitosti 80. výročí 
ukončení 2. světové války položili věnce, stejně 
jako ke všem památníkům připomínajícím oběti 
světových válek.

   Rada obce schválila účetní závěrku Základní školy
a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2024.
Hospodářský výsledek 28 038,53 Kč.  
   Rada obce potvrdila Mgr. Martinu Sochůrkovou 
ve funkci ředitelky Základní školy a Mateřské školy 
Chotoviny, okres Tábor.         

   V roce 2024 jsme v obci vytřídili 58 procent od-
padů. K dobrému výsledku nejvíce přispělo vysoké 
množství kovů odevzdaných našimi občany v pro-
vozovnách.   
   Rada obce jako jediný společník společnosti
T-Servis Chotoviny s.r.o. schválila účetní závěrku 
společnosti T-Servis Chotoviny s.r.o za rok 2024. 
Hospodářský výsledek 16 498,40 Kč. 
   Otevírání nabídek v zadávacím řízení na akci 
„Vodárenská soustava Chotovinsko, Tábor – Chotovi-
ny, výtlačný řad“ se uskuteční v pondělí 2. 6. 2025. 
   Rada obce schválila smlouvu o dílo s ing. arch. 
Dagmar Buzu na zpracování změny č. 2 územního 
plánu Chotoviny, která spočívá v převedení plat-
ného územního plánu do jednotného standardu,
v prověření 23 obdržených podnětů a zpracování 
úplného znění po vydání změny územního plánu.
   Dne 19. 5. byli starostové okresu Tábor informo-
váni o přípravě integrovaného dopravního systému
v Jihočeském kraji. Jeho spuštění se plánuje na
rok 2026. Nové jízdní řády budou k dispozici na 
www.jikord.cz od 2. června 2025. Prostřednictvím 
starostů je možné zasílat případné podněty do
30. 6. 2025.

Dne 21. 4. 2025 se opět koledníci sešli 

na Polánce. Trasa jako každý rok začíná 

u Sedloňů – Kulišů a pokračuje celou 

Polánkou až k domu rodiny Bohuslávků. 

Všichni místní, ale i chalupáři, jsou vždy 

vstřícní, otevřou a pohostí nejen malé 

koledníky, ale i doprovod. Polánka se 

aktuálně rozrůstá a v budoucnu zde bude

mít více stálých obyvatel, a díky tomu, že

se jedná o mladé rodiny, tak i více malých

koledníků. Společná fotka u kapličky, kte-

rou si sami „Polaňáci” postavili, je každo-

ročně tradicí.

VELIKONOCE
NA POLÁNCE

L. Kotrlíková

Poděkování
Spolek RYBKA Tábor z. s. 

děkuje Základní organizaci 
Českého zahrádkářského 

svazu Chotoviny za vstřícnost 
a pomoc při prodeji výrobků 

našich klientů během
tradiční jarní výstavy

9. a 10. května v Chotovinách.
Děkujeme členům 

chotovinské organizace,
kteří nám byli v této věci 

nápomocni, zvláště pak paní
Ing. Miroslavě Bauerové,

Marii Knotkové
a Anně Merxbauerové. 

Výtěžek z prodeje poslouží k 
nákupu materiálu a pomůcek 
potřebných pro naše klienty. 
                               Děkujeme! 
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Přijďte ochutnat

grilované klobásy 

U Slunečků
Zahrádka

 pivo
Vás zve na dobré

Chotovinská pouť 2025Chotovinská pouť 2025Chotovinská pouť 2025

sobota 28.6. - neděle 29.6.

Přejeme Vám i nám krásné počasí!

pátek 27.6.
DISKOTÉKA

POSEZENÍ
NA ZAHRADĚ

Ke konci měsíce května byly zahájeny práce na víceúčelovém 
hřišti v Chotovinách pod fotbalovým hřištěm. Jelikož se jedná
o poměrně rozsáhlou stavbu, zasáhne tak svým průběhem do 
každodenního života v obci. Staveniště bude sice oploceno, 
ale žádáme Vás nevstupujte do jeho prostoru a dbejte zvýšené
opatrnosti při pohybu na komunikacích v okolí stavby, hlavně
v ulicích Lipová a Na Vyhlídce, bude zde projíždět stavební 
technika. Prosíme upozorněte hlavně své děti, aby při cestě
ze školy a do školy byly opatrné. V souvislosti s výstavbou a 
bezpečností osob bude rovněž znemožněno parkování před 
mateřskou školkou a uzavřen vstup do školky z ulice Lipová.
Pro parkování budete moci využívat parkovací plochy před
kulturním domem a k příchodu do školky pěší cestu mezi kultur-
ním domem a školou. V prvních fázích výstavby budou probíhat 
zemní práce a poté výkopové práce pro inženýrské sítě a vý-
stavba opěrné zdi pod fotbalovým hřištěm.
Děkujeme Vám za trpělivost v době výstavby a věříme, že nové 
hřiště a parkoviště nám vše vynahradí. 

Víceúčelové sportoviště a parkoviště

Petra Málková

OBEC CHOTOVINY

MOJE VODNÉ A STOČNÉ
ZAVÁDÍ ZÁKAZNICKÝ PORTÁL

CO ZÍSKÁTE PŘÍSTUPEM DO ZÁKAZNICKÉHO PORTÁLU?

E-MAILEM

nebo

1) PŘIHLASTE SE DO PORTÁLU

3) VYBERTE ODBĚRNÉ MÍSTO

5) ODEŠLETE KE SCHVÁLENÍ

4) ZADEJTE DATUM,

    ODEČTENÝ STAV,

    PŘÍPADNĚ POZNÁMKU

2) ZVOLTE NAHLÁŠENÍ

    STAVU VODOMĚRU

REGISTRAČNÍM FORMULÁŘEM

REGISTRAČNÍ FORMULÁŘREGISTRAČNÍ FORMULÁŘREGISTRAČNÍ FORMULÁŘ

VODAPORTAL.CHOTOVINY.CZ

JAK SE ZAREGISTROVAT?ZDARMA 

JAK ZADAT

SAMOODEČET?

PLÁTCE
Po přihlášení získáte přehled o Vaší 
smlouvě s možností požádat o změnu 
zasílací adresy, zadání telefonního čísla
či e-mailu.
Snáze vás pak kontaktujeme v sou-
vislosti s fakturací či v případě havárií 
a oprav vodovodů.

ODEČTY
Získáte přehled o odběrných místech,
historii odečtů včetně grafů spotřeby.

SAMOODEČET
Můžete zde také nahláit samoodečet.

FAKTURY
Budete mít přehled o vystavených fakturách i jejich úhradách.
Můžete si je stáhnout v PDF či požádat o zasílání faktur e-mailem.

SPRÁVCE ODBĚRNÉHO MÍSTA
Máte možnost nastavení přístupu pouze k jednomu odběr-
nému místu, což se hodí zejména pro SVJ a správcovské 
firmy, kteří jich spravují více.

KONTAKTNÍ FORMULÁŘ
Všechny důležité kontaktní informace máte na jednom
místě včetně možnosti zaslání svých požadavků.

MOJE VODNÉ A STOČNÉ

poplatky.ou@chotoviny.czZaregistrujte se přímo
na zákaznickém portále.

Vyplňte a doručte nám vystřižený tento registrační formulář
na Obecní úřad v Chotovinách

Hlinická č.p. 250, 391 37 Chotoviny

VODAPORTAL.CHOTOVINY.CZ

JMÉNO A PŘÍJMENÍ

TELEFON

ADRESA NEBO ČÍSLO VODOMĚRU

E-MAIL

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................

................................................................................................
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Martina Sochůrková

Další měsíc školního roku je
za námi, byl nabytý nejrůznějšími akcemi 
a projekty, přesto ten nejdůležitější okam-
žik nastal zhruba v půlce května, kdy se 
naši deváťáci po dlouhém čekání konečně 
dozvěděli, jak dopadli v přijímacím řízení 
na střední školy a učební obory. A výsle-
dek? Všichni byli přijati už 1. kole, zvládli 
tak důležitý krok na své životní cestě a já 
doufám, že pro další studium jim naše 
škola dala pevné základy. 

Základní škola prostřednictvím učiva
komplexně rozvíjí své žáky a připravuje je
tak na reálný život. Teorie musí být vždy 
podpořena praktickými zkušenostmi, kte-
ré pomáhají žákům pochopit souvislosti
a získat reálné dovednosti. Právě proto se 
naši žáci zúčastnili Řemeslného workshopu
a Edukačního dne Profese budoucnosti
a získali konkrétní zkušenosti, jak se uplat-
ní teoretické znalosti v praxi. 

Význam osvojovaných znalostí a do-
vedností představoval také další projekt 
měsíce května. Mobilní dopravní hřiště ne-
bylo jen zábavným dopolednem na kolo-
běžkách, děti si prakticky vyzkoušely své 
znalosti o pravidlech chování v silničním 
provozu a získaly dovednost, která se jim 
bude hodit celý život.

O stinné části reálného života se přesvěd-
čili naši deváťáci, když navštívili Okresní
soud v Táboře. Během soudního přelíčení 
se dozvěděli, jak probíhá soudní proces a
jaké hodnoty stojí za naším právním systé-
mem. Součástí exkurze byla návštěva Měst-
ské policie v Táboře. Zatímco v průběhu 
roku vrchní praporčík Ladislav Johančík 
seznamuje naše žáky s teoretickými pra-
vidly prevence rizikového chování, nyní 
představil deváťákům každodenní práci
policistů, seznámil je s fungováním kame-
rového systému ve městě a ukázal vozový 
park městských strážníků. Už tak zajíma-
vé dopoledne si deváťáci zpestřili návště-
vou Botanické zahrady v Táboře. Prohléd-
li si vzácné exponáty rostlin a stromů a po-
povídali si s mluvícím papouškem, který 
patří k místnímu inventáři.

Některá fakta, s kterými se ve škole se-
znamujeme, jako by kolem nás jen pro-
létla a zmizela. Chceme-li tomu zabránit, 
musíme poznatky z učebnic ukázat dětem 
i v živých příkladech. Velmi silně na naše 
žáky 7. – 9. tříd zapůsobily výpravy do míst,

kde se psala historie naší země. Žáci nav-
štívili obec Lidice a v ní muzeum a pietní 
území. Prohlídka tohoto místa byla nároč-
ná, přesto se vydali ještě do Památníku 
Lety u Písku. Tato exkurze představovala
setkání s minulostí, žáky nejen poučila, ale
i přivedla k zamyšlení nad tím, jak důležité 
je uchovávat památku a respektovat hod-
noty, které nás formují.

Důkazem toho, že dobře osvojené zna-
losti nám pomáhají uspět v každodenním 

životě, byla cesta našich deváťáků do Velké
Británie. Od 3. třídy se učí angličtinu, biflu-
jí se slovíčka, píší testy. Ale právě díky to-
muto učení si mohli užít naplno okamžiky 
strávené v cizí zemi, protože nebyli svázá-
ni neporozuměním anglického jazyka.

Škola připravuje žáky na všechny aspek-
ty života. Ovšem bez osvojování znalostí 
a jejich porozumění se neobejdeme. Učení
není mučení, vždyť se učíme o životě a pro
život.

DeváťáciDeváťáciDeváťáci

. . . u soudu. . . u soudu. . . u soudu

. . . na policii. . . na policii. . . na policii . . . v botance. . . v botance. . . v botance

Žáci 7. – 9. tříd v LidicíchŽáci 7. – 9. tříd v LidicíchŽáci 7. – 9. tříd v Lidicích

Mobilní dopravní hřištěMobilní dopravní hřištěMobilní dopravní hřiště

Edukační denEdukační denEdukační den

. . . a v Anglii (na další 6. straně). . . a v Anglii (na další 6. straně). . . a v Anglii (na další 6. straně)
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Jak jsme poznávali Londýn a jeho okolí
V neděli 25. května jsme plni nadšení a velkého 

očekávání nastoupili do dvoupatrového 
autobusu a vydali se směr Velká Británie.
Cesta vedla přes Německo, o půlnoci jsme 

překročili hranice do Belgie a poté do Francie. 
V ranních hodinách jsme profrčeli

Eurotunelem a byli jsme v cíli naší cesty.

   Dny strávené v Anglii byly plné zážitků. Díky výletu do Westminsterské-
ho opatství jsme si na vlastní kůži vyzkoušeli jízdu londýnským metrem.
S tím v Praze se velikostí a množstvím lidí nedá srovnávat, při zpáteční 
cestě dokonce paní učitelka kvůli davům nestihla nastoupit a přijela za ná-
mi až dalším metrem. Na trase prohlídky Londýna jsme nevynechali parla-
ment, Buckinghamský palác, Trafalgarské a Leicesterské náměstí a samo-
zřejmě Piccadilly. Někomu se více líbilo Londýnské oko, jiné zaujala spíše 
jízdní garda. Na čem se ale shodneme všichni, byla návštěva Legolandu. 
Ačkoli vydatně pršelo, všechny

   První kroky v Anglii nás vedly do Greenwich park. Královský park je jed-
ním z devíti londýnských parků a právě zde je nultý poledník. Poté jsme 
se procházkou vydali ke katedrále St. Paul a začali objevovat centrum
Londýna. Místa, která známe z obrázků v učebnici angličtiny, jsme najed-
nou viděli na vlastní oči. Millennium Bridge, divadlo The Globe, HMS Bel-
fast, křižník trvale zakotvený jako muzejní loď na Temži, pozornosti neušel
ani Tower Bridge, Big Ben, muzeum Tower. Nezastavily nás ohromné davy
lidí, došli jsme až k lanovce Cable Cars, která nás převezla přes Temži 
až k O2 aréně. Tam na nás čekal autobus, který nás dovezl za našimi „no-
vými rodinami”. T rošku jsme se obávali, u koho budeme následující dny  
bydlet, ale ve finále to nebylo tak špatné. Ubytování bylo pěkné, hostitelské
rodiny příjemné, ale když došlo na tradiční anglickou kuchyni, někteří z nás
přestali mít hlad. Naštěstí jsme po většinu času jedli naprosto běžná jídla,
pouze klukům připravila paní domácí svou rodnou jamajskou kuchyni. 

atrakce jsme si tady opravdu
užili naplno.
   Až budete ve Velké Británii, mu- 
síte navštívit sídlo anglických pa-
novníků Windsor, kde se nám 
moc líbilo. Zavítali jsme také
do Brightonu, na pláži foukalo a
obrovské vlny některé z nás po-
řádně dostaly, ale promočené
boty nám nevadily při procházce 
kolem Královského paláce a mola 
až k přímořským lázním. Tady jsme 
šli do akvária Sea Life. Nejvíce v
úžasu jsme byli asi ze žraloků a želv.
   Z Londýna jsme zpátky doma, ale 
skvělé zážitky nám zůstanou na-
pořád. Bylo to opravdu fajn! Deváťáci
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V úterý 29. dubna se shromáždila celá 
4. třída na vlakovém nádraží v Chotovi-
nách a plna očekávání odjela do Prahy na 
unikátní výstavu „Tutanchamon.“

Po příjezdu na Hlavní nádraží v Praze 
jsme se metrem přesunuli na výstaviště
v Letňanech.

Při vstupu na výstavu všichni žáci obdr-
želi audio průvodce a o každém exponátu 
se mohli dozvědět vše zajímavé. Prohlédli 
si pohřební komory i samotné poklady fa-
raona Tutanchamona, který byl 11. vlád-
cem 18. dynastie Horního a Dolního Egypta
přibližně v letech 1323 - 1333 př. n. leto-
počtem. Zemřel v pouhých 18 letech při 
písečné bouři, sedící ve zlatém kočáře ta-
ženým koňmi. Jeho hrobka byla objevena až
archeologem Howardem Carterem v roce 
1922.

Nejvíce děti zaujala zlatá maska krále 
Tutanchamona, sarkofág se svými obaly, 
různé zlaté artefakty a v neposlední řadě
i jeho mumifikované tělo. Třešničkou na 

Tutanchamon

Téměř celá osmička a děvčata ze sedmé třídy se zúčastnily 
Edukačního dne Profese budoucnosti. Akce se konala ve čtvrtek 
15. května 2025 v prostorech LH Hotelu Dvořák v Táboře. Zá-
stupci firem z Jihočeského kraje seznamovali všechny zúčast-
něné s pěti inovativními technickými profesemi. Žáci už vědí, že 
referent kvality ve firmě na výrobu dílů do automobilů musí být 
trpělivý, důsledný, pečlivý a také mít výborné barevné vidění. 

Bez práce nejsou koláče

V pondělí 5. května proběhl v naší škole řemeslný workshop 
určený pro žáky 8. třídy. Akce je organizována Jihočeskou hos-
podářskou komorou a jejím cílem je přiblížit žákům jednotlivé 
řemeslné obory. 

Tentokrát se měli žáci blíže seznámit s klempířským řemeslem.
Vyzkoušeli jsme si základní činnosti s tímto oborem související. 
Bylo to například stříhání, ohýbání kovů v úhlu, kroucení, za-
kružování, tvorba otvoru pomocí děrovače a další. Žáci se také 
dozvěděli, jak ohýbané prvky dále spojovat do celků či jinak 
upravovat. Každý z žáků si domů odnesl svůj vlastní výrobek 
ocelové srdce a přívěšek. S klempířským řemeslem seznámil 
naše žáky zkušený řemeslník z vlašimské firmy Habilis steel s.r.o.
pan Aleš Dvořáček a paní Nikola Eichlerová.

Řemeslný workshop

Irena Bětíková

Dozvěděli se, že konstruktéři předtím, než vyrobí jednoúčelové 
stroje, musí nejdříve vše promyslet, vymyslet a spolupracovat s lid-
mi jiných profesí. Seznámili se s prací energetického specialisty, 
koordinátora výroby a kariérním poradenstvím. Některé činno-
sti si mohli prakticky vyzkoušet. Například se vžili do role pro-
jektového manažera. Vymysleli si firmu a určovali, jaké schop-
nosti, dovednosti a vlastnosti musí ideální uchazeč mít. Jejich 
fiktivní letecká společnost požadovala vysokoškolské vzdělání, 
dobré psychické zdraví, výbornou komunikaci, časovou flexibi-
litu, rozhodnost, spolehlivost a další vlastnosti. 

Myslím, že akce se opravdu vydařila. Zástupci firem byli milí, 
vstřícní a zasvěceně a erudovaně hovořili o své práci a svých 
zkušenostech. Žirovnický nástrojový koordinátor s třicetiletou 
praxí kladl dětem na srdce, že i když jde pokrok stále dopředu a 
umělá inteligence nám pomáhá, měli by ve svém věku brousit 
svoje mladé mozky a spoléhat se především sami na sebe. A hlav-
ně si uvědomit, že učit se budou po celý svůj život.

Miroslava Honzová

dortu byla pro žáky poslední část výstavy, 
imerzivní expozice, videoprojekce, v níž 
technologie rozšířené reality žáky vtáhla 
do světa starověké egyptské mystiky po-
svátných obřadů a úchvatných bohů.

Po prohlídce jsme se přesunuli na Václav-
ské náměstí, kde jsme zhlédli ještě něko-

lik místních památek. Nechybělo ani vy-
toužené chutné občerstvení a nákup drob-
ných suvenýrů.

Plni dojmů a nevšedních zážitků jsme 
se vlakem vrátili zpět do Chotovin. Už se 
všichni těší na další exkurzi, která bude ten-
tokrát do Kutné Hory. Miluše Fürbachová
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Patrik Elhenický

V pátek 16. května probíhala pro žáky 
prvního stupně výuka dopravní výchovy.
K tomuto účelu vystavěli zaměstnanci Do-
mu dětí a mládeže v Táboře před sportovní 
halou v Chotovinách mobilní dopravní hřiš-
tě. Děti si zopakovaly značky a pravidla sil-
ničního provozu a pak své znalosti ověřily 
při jízdě na koloběžkách. Výuku vedli pří-
slušníci Vojenské policie Tábor. Zajímavo-
stí pro děti byla i prohlídka policejního auta. 
Věříme, že tato akce přispěje k bezpečnější-
mu pohybu našich dětí v silničním provozu.

Sportovní jaro
V pátek 25. dubna proběhl turnaj ve fotbalu žáků 8. a 9. tříd

na fotbalovém hřišti Na Soukeníku. Počasí kopané nepřálo,
protože od rána nepřetržitě pršelo. Fotbalisté se však s nepřízni-
vým počasím výborně poprali a bojovali. Ve skupině naši třikrát 
remizovali a jedenkrát prohráli. V celkovém umístění skončili na
13. – 16. místě, protože pro nepřetržitý déšť se skupiny nedo-
hrávaly.

V úterý 13. května se vybraní žáci II. stupně vydali na stadion 
Mír do Tábora, kde se konal Atletický čtyřboj žáků 2. stupně ZŠ.

Fotbalový McDonald´s Cup
Na začátku května se po roce v Táboře 

opět konala fotbalová soutěž pro I. stupeň

Dopravní výchova

Irena Bětíková

Irena Miloschewitschová

McDonald´s Cup. Nejprve se turnaje zúčast-
nili žáci do 3. třídy a o dva dny později také
žáci ze 4. a 5. třídy. 

Mezi mladšími se nám v základní skupi-
ně tolik nedařilo a po prohrách s Helsin-
skou, Mikuláše z Husi, Soběslaví Komen-
ského a Veselím nad Lužnicí Blatské síd-
liště jsme dokázali porazit pouze Borotín. 
Ve skupině jsme skončili na 5. místě, a tím
jsme se zapojili pouze do bojů o konečné 
17. – 20. místo. Po remízách s Jistebnicí 
a Táborským soukromým gymnáziem a ví-
tězstvím nad týmem z Tučap jsme se umí-
stili na celkovém 18. místě z 22 škol.

Ani starším se moc nedařilo a v základ-
ní skupině postupně prohráli s Dražicemi,
Zborovskou, Táborským soukromým gym-
náziem a Měšicemi. Jediné vítězství proti 
Jistebnici znamenalo opět 5. místo ve sku-

pině a následovaly boje o 17. – 20. místo. 
Prohra s Tučapy a remízy s Čekanicemi
a Chýnovem v konečném pořadí zname-
nalo 20. místo z 24 zúčastněných škol.

Čtyřboje se zúčastnily dívky pouze z 6. a 7. třídy, naopak chlapci 
reprezentovali každou třídu II. stupně. 

Mezi disciplíny čtyřboje patří sprint na 60 m, vytrvalostní běh, 
starší chlapci běželi 1000 m, ti mladší 800 m, dívky běžely 600 m.
Mladší sportovci předvedli hod kriketovým míčkem. Také polo-
vina týmu starších žáků házela míčkem, ale zbytek družstva musel
vrhat koulí. Rozdělit se na družstva musela také v poslední dis-
ciplíně, kterou byl skok do dálky nebo do výšky. 

Nejlepšího umístění dosáhly dívky, které skončily na pěkném 
8. místě. Starší žáci se umístili na 12. místě a mladší žáci na
13. místě. V kategorii jednotlivců se nejlépe umístila Tereza Šittová
na 25. místě. Všem děkuji za vzornou reprezentaci školy.



Barevný a voňavý květen nám letos uká-
zal svou chladnější tvář. Uvnitř ve třídách 
jsme hráli společenské hry, luštili kvízy,
z lega jsme stavěli domek snů a všichni
jsme vyráběli dárky pro naše milované ma-
minky. Maminkám jsme připravili i krátké 
vystoupení v kulturním domě v podobě 
básniček a písniček Mám ráda svoji ma-
minku a Tři citrónky.

Každoročně v květnu pořádáme turnaj 
ve vybíjené. Letos byla účast velmi vyso-
ká. Utkaly se čtyři týmy a každý měl od 
šestnácti do osmnácti hráčů. Kapitány byli
Váša Cvrček, Jenda Hampl, Váša Kromka 
a Nela Šerpánová. Hlavní rozhodčí Patrik 
Elhenický všechny hráče seznámil s pra-
vidly a hra mohla začít. Odhodlání vyhrát 
nechybělo nikomu a každý se snažil na-
pnout své síly. Ale jak to tak bývá, vítěz je 
pouze jeden a tím se pro letošek stal tým 
Váši Cvrčka.  

Každoročně se školní družina vydává
na sobotní výlet. Letos nás napadlo oslo-
vit správce chotovinského zámku pana 
Volodymyra Bondareva, zda by nás ne-
provedl zámeckým parkem a zámeckou 
oborou. Pan Bondarev souhlasil, dostal 
svolení majitele pana Mayzuse a vřele nás 
přivítal na nádvoří zámku. 

Hned u nádvoří jsme mohli vidět malý 
parčík plný růží s fontánou. Sice ještě ne-
kvetly, ale i tak se nám to moc líbilo. Opo-
dál na nás štěkali pejsci a my se pomalu
kolem nich přesouvali do zámeckého par-
ku. Parkem jsme procházeli po cestičkách
jako v bludišti. Zaujala nás velká skleněná 
kopule, která se dala otevřít, a v ní bylo 
krásné jezírko plné leknínů a u dna se 
schovávali raci.
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Školní družina

Na návštěvě v zámecké oboře Procházeli jsme kolem nádherných obrov-
ských listnatých stromů a pomalu mířili 
do zámecké obory za zvířátky. Za bránou 
už nás vyhlíželi oslíci, kterým děti přinesly
chutnou mrkev a jablka. Oslíci si moc po-
chutnali a děti odměnili tím, že si je mohly 
pohladit. Oslíci nás pak provázeli celou 
cestou. Někdy odběhli, ale za chvilku se
k nám opět připojili. 

Obora byla obrovská, šli jsme po dřevě-
ném mostě nad rybníkem, procházeli ko-
lem slepic až k výběhu divokých prasat. 
Ta si pochutnala na suchém pečivu. V dál-
ce na nás koukalo velké stádo srnek, berani,
a dokonce tam proběhla i lama. Celkově 
se nám návštěva parku i obory moc líbila 
a určitě se tam někdy zase rádi podíváme. 
Celou cestou nás provázel pan Bondarev 
se synem, za co mu moc děkujeme.

Martina Mendelová

Yvona Kaňová

Květen jsme si také zpestřili dvěma vý-
lety. Ti nejstarší z nás vyrazili v pátek
2. května do Tábora. Nejprve jsme vyšpl-
hali na táborskou věž, pak si prohlédli ta-
jemné podzemí, ale nejvíce jsme se těšili 
do plaveckého bazénu. Měli jsme pro sebe
dvě dráhy, kde jsme se mohli pochlubit
i svým skokanským uměním. Kdo chtěl, 
mohl si pak odpočinout v páře. Protože 
jsme všichni stateční, nechyběla ledová 
vana a ledová sprcha. Nakonec jsme rela-
xovali v dětském bazénku. Cestou domů 
jsme vydanou energii doplnili párkem v 
rohlíku a zmrzlinou.

Ti mladší z nás se vypravili do obory
v Chotovinách. Celou cestu nám dělali prů-
vodce roztomilí oslíci a viděli jsme mno-
ho zvířecích kamarádů. Více o tom v sa-
mostatném článku na této stránce. Oba 
výlety se vydařily a společně jsme si je 
moc užili.



Dění v mateřské škole
Byl pozdní večer první máj, byl lásky čas… 

Takto začíná krásná báseň Karla Hynka Máchy, kterou oslavuje 
nejen lásku k milované dívce, ale také nejkrásnější měsíc v roce, 
měsíc květen. Také my všichni společně s dětmi se těšíme z krás 
jara a přírody, která nám nabízí opravdu hodně krásného. 

V měsíci květnu jsme si s dětmi povídali o životě zvířátek a všech 
živočichů, pozorovali jsme kvetoucí stromy, podnikli jsme vy-
cházku k místnímu rybníku, kde jsme pozorovali život všech 
živočichů ve vodě i mimo ni. Nezapomněli jsme ani na naše ma-
minky, které měly svátek, a tak jim děti vyrobily dárečky, které 
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Ve čtvrtek 29. 5. se prvňáci vydali vla-
kem (někteří poprvé) do železničního de-
pa v Táboře. Celým areálem je provázel pan

Prvňáci na návštěvě železničního depa v Táboře

Martina Mendelová a Jana Anaya

Tomáš Pazourek, který dětem poutavě při-
blížil svět vlaků a železnice.

Děti měly možnost vidět slavnou loko-
motivu Brejlovec, obdivovat historického 
Křižíka i elegantní Bobinu nejen zvenku, 
ale i zevnitř. Největší nadšení ale vzbudila 
chvíle, kdy se mohly svézt na točně – otá-
čecí plošině, která slouží k přemísťování 
lokomotiv na různé koleje.

Prohlídka byla nejen zábavná, ale i pouč-
ná. Děti si odnesly spoustu zážitků a no-
vých poznatků o tom, jak funguje želez-
niční provoz. Děkujeme panu Pazourkovi 
za trpělivý výklad a milé přijetí!

Sladkou tečkou byla pro všechny zmrz-
lina.

Jana Pastyříková, Lenka Pecková

Keramika v MŠ
Keramické tvoření tento školní rok po-

malu končí a děti si i ve druhém pololetí vy-
robily krásné plošné a prostorové výtvory. 
Například sovu, otisk své dlaně, slepičku
s mističkou jako dekoraci k Velikonocům, 
tulipán a obrázek se srdíčkem jako dárek 
ke Dni matek a závěsného ptáčka. Posled-
ním výrobkem bylo domovní číslo. 

Keramika je skvělá zábava pro děti, kde se 
učí nové věci, rozvíjí a procvičují jemnou

Veronika Němečková, Jana Svačinová

jsou jistě pro každou maminku tím nejkrásnějším, co kdy v živo-
tě dostane. Také sluníčko a teplé počasí nás  vybízelo, abychom 
trávili hodně času venku při aktivitách, které děti nejvíc baví, a to 
na hřišti naší školky nebo třeba v lese. 

Paní učitelky ze třídy Rybiček připravily pro své děti a jejich
rodiče odpoledne plné her a soutěží a společně si pak všichni 
opekli buřty. Předškoláci ze třídy Stromků se zúčastnili v Táboře 
Polisiády, soutěže pětičlenných družstev, kterou pro ně každo-
ročně připravuje Policie ČR.

Čeká nás poslední měsíc před prázdninami a my se všichni 
budeme těšit na naše nové kamarády, kteří se přišli se svými 
maminkami do naší školky přihlásit.

motoriku, své dovednosti, fantazii, před-
stavivost a kreativitu. Při práci s hlínou je
důležitá i trpělivost, dodržování správné-
ho pracovního postupu při hnětení a válení
i při práci s pomůckami jako jsou razítka, 
válečky a různá tvořítka. Každý výrobek je 
originál, je to povedené dílo, které udělá 
radost dětem samotným, ale i jejich rodi-
čům a prarodičům. Keramika v naší ma-
teřské škole má již dlouholetou tradici a je 
stále velmi oblíbená. 
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V sobotu 31. 5. 2025 se do Chotovin vrátil 
po roční pauze pohádkový den, věnovaný 
dětem k jejich červnovému svátku. Na ně
a jejich rodiče čekala stezka plná pohád-
kových bytostí, les a jeho okolí v tento den 
navštívili víly, hastrmanky, bílé paní, čertice,
indiánky, ježibaby dokonce i s perníkovou
chaloupkou, skřítkové, ale i zástupci z lidské
říše jako myslivci a hasiči. Na každém sta-
novišti plnily děti úkoly a za ně dostávaly
odměny. Po dlouhé a klikaté cestě je na fotba-
lovém hřišti čekala zábava v podobě skáka-
cích hradů, malování na obličej a oblíbené 
tomboly, ve které mohli vyhrát pěkné ceny 
nejen děti, ale i rodiče. Na každé z dětí čekal
balíček dobrot a nanuk, který přišel vhod,
protože počasí bylo veskrze letní.

Tento den ale nepatřil jen dětské zábavě, 
nýbrž tentokrát  posloužil i jiné dobré a dů-
ležité věci. Dobrovolné vstupné a výtěžek
z tomboly byly darovány Nadačnímu fondu 
P3TULE, který podporuje onkologicky ne-
mocné děti a mladistvé. S tímto nápadem 
za mnou přišla Erika Friedrichová, zaklada-
telka pohádkových dětských dnů v Choto-
vinách, a já okamžitě cítila, že naše touha 
udělat dětem krásný zážitek, bude tímto mít
daleko hlubší přesah a že je to skvělý nápad.
Všechny „pohádkové bytosti“ byly stejně 
nadšené jako já, a tak jsem požádala Spolek 
přátel školy, pod jehož záštitou se tato akce 
koná, aby kontaktoval nadační fond a naše 
přání se splnilo.

Dne 14. 5. 2025 jsme v kultur-
ním domě Chotoviny oslavili DEN
MATEK. Všechny maminky, které 
přišly oslavit svůj svátek, obdrže-
ly květinu a bylo pro ně připrave-
no malé pohoštění. O program se
postaraly děti ze ZŠ Chotoviny a 
po zbytek odpoledne nám zahrál 
k poslechu SENIOR BAND. 

Děkujeme a těšíme se na další 
společnou oslavu Dne matek
v příštím roce.

Na pohádkovou stezku se letos vydalo 
okolo dvou set dětí a nepočítaně rodičů,
což překonalo naše očekávání, ale daleko 
více jsme nečekali, jakou odezvu bude mít 
naše dobročinná výzva.

Manželé Musilovi, zakladatelé Nadačního 
fondu P3TULE, od nás na konci celé akce 
převzali neskutečných 14.304 Kč, a i pro ně 
byla tato částka naprosto nečekaná.

Já opravdu ze srdce děkuji vám všem, kteří
jste přispěli na skutečně dobrou a chváli-
hodnou věc, jsem ráda, že i v této době ještě 
dobro existuje.

Chci poděkovat všem, bez nichž by po-
hádkový dětský den nemohl vzniknout a být
tak oblíbený u dětí z širokého okolí. Obrov-
ské díky patří dobrovolnicím a dobrovolní-
kům, kteří tento den připravují s neskuteč-
ným nadšením a energií, děkuji myslivcům, 
hasičům, panu starostovi Zdeňkovi Turkovi,
panu místostarostovi Janu Jordákovi za pod-

DEN MATEK

DEN DĚTÍ

Pavlína
Hrstková Jordáková

Věra Marešová

poru a také Spolku přátel školy, který tuto 
akci zaštítil. Nakonec jsem si nechala podě-
kování moderátorovi akce Martinovi Šimkovi,
protože i on má velkou zásluhu na tom, že 
jsme mohli udělat radost nejen dětem které 
za námi přišly, ale i těm, které za námi přijít 
nemohou. Děkuji též štědrým sponzorům 
akce kterými byli: paní Jitka Krejčová
firma Madona – pan Václav Pražák
Boby Milevsko
Coop Tip Jednota Chotoviny
Obec Chotoviny



BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.
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Jan Klacik

Olivie Marie Čeperová

Červené Záhoří

Chotoviny

Noví občánci

60 let Hana Tutáková, Jeníčkova Lhota
 Pavel Malenický, Červené Záhoří
65 let Pavel Poustka, Chotoviny
 Lenka Ptáčková, Červené Záhoří
70 let  Metoděj Mlčák, Chotoviny
 Zdeněk Fořter, Jeníčkova Lhota
 Alois Krejčí, Liderovice
75 let Jaroslav Dolanský, Jeníčkova Lhota
 Růžena Hlavinková, Chotoviny
 Květuše Carvová, Chotoviny
80 let  Marie Baborová, Polánka
91 let Anna Turková, Chotoviny
98 let Marie Kroužková, Červené Záhoří

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Lina Jansen: Slečna Stinnesová
na cestě kolem světa – když
se Clärenore Stinnesová vydala 
25. května 1927 ve svém auto-
mobilu na cestu kolem světa, ne-
tušila, co ji čeká. Byla ale odho-
dlaná dokázat světu, že i žena 
může prožít nevídaná dobrodruž-
ství. Na nebezpečné cestě přes
Sýrii, zamrzlé jezero Bajkal, poušť
Gobi, Andy a další exotická místa
čelí největší výzvě svého života, 
která jí přinese ohromující zá-
žitky stejně jako setkání s osu-
dovým mužem.
Elizabeth Haran: Odvážná žena 
– Austrálie 1967: Cassie má
obrovskou radost, když se jí
splní přání a je přijata coby zdra-
votní sestra a pilotka u letecké 
lékařské služby. Žena pilotující 
letadlo však ve své době působí 
velké pozdvižení a Cassie musí 
o své místo těžce bojovat. Svým 
laskavým chováním si ale rychle
získá uznání a sympatie okolí. 
Ještě kdyby se jí tak podařilo 
přesvědčit o svých schopnostech
i lékaře Mikea.

Petra Kincl Braunová: Povolání 
Volman. Díl. III., Bouřlivé časy 
– závěrečná část románu podle 
skutečných událostí o zakladate-
lích slavného podniku na obrá-
běcí stroje v Žebráce. Závěreč-
ný díl románu podle skutečných 
událostí o rodu Volmanů, zakla-
datelů významného podniku na
obráběcí stroje v Žebráce a Če-
lákovicích, nás přenese do 50.
a počátku 60. let minulého sto-
letí. Zavítáme ovšem i hlouběji 
do minulosti, do období rakousko
-uherského mocnářství, světo-
vých válek či hospodářské krize. 
A právě kvůli tolika převratným 
událostem, které naše předky v
minulém století potkaly, tato část
nese podtitul „Bouřlivé časy“. 
Na pozadí pohnuté historie opět 
ožívá silný příběh členů rodiny
a povolání se mnohdy stává je-
diným ostrůvkem světla v tem-
notě. Děj vychází z archivních 
dokumentů, kroniky továrny se-
psané Otakarem Volmanem, ale
také autentických záznamů a do-
pisů, které se v rodině zachova-
ly a některé jsou přímo citovány.
Nechybí fotografická příloha.

Scarlett Wilková:  

Vekslačka – když jí by-
lo třináct, v poválečném Česko-
slovensku byla vyhlášena měno-
vá reforma a Alminu rodinu to 
zničilo. Doktorská dcerka zvyklá 
na život ve velké vile se najed-
nou ocitla v maličkém přízem-
ním bytě se dvěma babičkami
a špatným kádrovým profilem. 
Alma ale nebyla holka, co sedá-
vá s rukama v klíně. Tohle je její 
příběh. Příběh ženy, která se v 
časech totality vlastními silami 
vydrápala mezi nejbohatší stí-
novou elitu. Žila v pohádkovém 
luxusu, ale nejvíc toužila po ně-
čem, co nejde koupit…

Jan Štifter: Světlo z Pauliny
– vybroušená povídková sbírka 
o pohnutých osudech z jižních 
Čech. Půvabnou jihočeskou osa-
du Paulinu pohltil les, místo ko-
mínů ční k nebi stromy a všude 
je hrobové ticho. Ze starého svě-
ta však přece jen něco přetrva-
lo: příběhy, jména a dávná roz-
hodnutí, která mají vliv na naši
přítomnost. Pohnuté lidské osu-
dy jsou nejen cestou, ale i branou
do minulosti, poznáním toho, co
bylo a nesmí zůstat zapomenuto.

paní 

Aleny NOVÁKOVÉ.

Dne 24. června uplyne 25 let od úmrtí

Stále vzpomíná rodina.

DOVOLENÁ

29. 7. – 31. 7. 2025
v knihovně

V dubnu proběhl v kulturním domě v Chotovinách SWAP,
sousedská výměna toho, co jednomu neslouží, ale jinému by 
mohlo. 

Swap pořádáme, abychom tuto výměnu usnadnili a pře-
dešli zbytečnému vyhazování (ale i nakupování toho, co se 
rychle stane odpadem). 

Pravidla jsou jednoduchá. Přineste to, co vám neslouží, ale 
jinému by mohlo (čisté, nerozbité). Na konci swapu si odneste 
to, co zbylo. 

Přijďte si vybrat z nabídky sousedů, zdarma si můžete 
odnést cokoliv z nabídky. Na swapu si lidé obvykle vyměňují 
sezónní oblečení, hračky, knihy… letos si ale nový domov 
našel i zahradní gril. 

SWAP je pro malé i velké, není to výhradně dětský bazar,
i dospělí si tu mohou vyměnit své kusy.

Swap pořádáme dvakrát za rok, když se mění sezónní 
oblečení - tedy na jaře a na podzim. 

SWAP není místem odkládání, ale cirkulace. Je důležité 
zdůraznit, že zohlednit před nákupem nového zboží možnost 
využít sousedské nabídky, je spotřebitelsky odpovědné a 
vzhledem k neustále se zvyšujícímu objemu odpadu důležité. 
Textil je nejvíce narůstajícím odpadem.

Děkujeme ZŠ Chotoviny za zapůjčení sálu kulturního domu, 
který jsme mohli pro tuto akci využívat po celé tři dny.
Radujeme se z toho, že SWAP si nachází čím dál
více uživatelů. Těšíme se na ten podzimní, bude,
počítejte s tím! 

Sousedský SWAP / co to je, proč, jak, pro koho

Spolek přátel školy Chotoviny
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Pavlína Hrstková Jordáková

Peter Wohlleben: Víš, kde jsou děti 
stromů? – kdepak asi bydlí děti stro-
mů? To by Píťa, malý veverčák, tak
rád věděl. A proč se lidé nemusejí bát
vlků? Hajný Petr vezme Píťu na do- 
brodružné putování lesem. Na cestě
přespí pod širým nebem, pozorují, 
jak se kácí jehličnaté stromy, a sku-
tečně potkají jednoho vlka! Objeví 
však stromové děti a jejich rodiče? 
A najde se i pro Píťu rodina, v níž by 
mohl zůstat? První obrázková knížka
od autora bestsellerů Petera Wohl-
lebena: laskavý příběh, který dětem 
přibližuje les a přírodu jedinečným 
způsobem.
Holly Webb: Macík, zvídavý kocou-
rek – Emě bylo odjakživa líto koček, 
které žily ve stájích jezdecké školy. 
Nebylo by pro ně lepší, aby měly 
hezké domovy? A pak se jednoho 
dne její oblíbené kočce Týně naro-
dila tři nádherná koťata! Ema tráví 
každou volnou chvíli s koťaty a ne-
může si pomoci, aby se nezamilova-

PRO DĚTI

V letošním roce můžeme nabídnout dětem 
účast na příměstském fotbalovém kempu,

Fotbalový kemp pro děti ročníků 2011 – 2016

kde se budou po celý den věnovat nejen fotbalu,
ale i jiným sportům a zábavě. Kemp bude probíhat 

na fotbalovém hřišti TJ Sokol Chotoviny

v termínu 7. – 11. července 2025,
vždy od 8.30 do 16.00 hodin. Cena příměstského kempu je 4 000,- Kč.
V ceně je zahrnuto: 
Vaše děti budou pod vedením trenérů, kteří se jim budou plně 
věnovat a zdokonalovat jejich nejen fotbalové dovednosti.
Přihlášky zasílejte do 15. 6. 2025 na email: ver.mares@seznam.cz

a obratem dostanete podrobné informace.

dopolední svačina • oběd • odpolední svačina • celodenní pitný režim

la do malého mourka Macíka. Moc 
ráda by mu pomohla, ale jak má pře-
svědčit rodiče, aby se ujali bázlivého
polodivokého kotěte?
Štěpánka Sekaninová: Chci být věd-
cem – že je věda nuda? Takový vědec
zkoumá neskutečně zajímavé věci! 
Někdo mechy, jiný kosti, další ryby 
nebo hudbu, a jsou i vědci přes nás, 
přes lidi. Pojďte se na vlastní oči pře-
svědčit, co to je být vědcem. V sa-
motném závěru vás pak potká jedna 
malá záhadologická a poněkud ne-
vědecká perlička. A schválně. Tušíte, 
kdo je bryolog...?
Amelia Cobb: Ema a její kouzelná 
zoo. Odvážná lištička – Novým pří-
růstkem v Záchranné zoo strýčka 
Horáce je malá polární lištička Lara. 
Miluje dobrodružství, takže když se 
v zoo začnou ztrácet ozdoby a těsně 
před Štědrým dnem zmizí i několik 
dárků pro zvířata, pustí se s Emou
do pátrání. Zvládnou společně vy-
řešit záhadu a zachránit zvířátkům 
Vánoce?





Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

www.latop-energy.cz
info@latop-energy.cz

CELÉ JIŽNÍ ČECHY
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České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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